
7 版责编/陈巍元 美编/翟志伟 校对/周运生 2023年12月22日 星期五国内

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平台（网址：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）上
进行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：镇江市富润路

36 号富润华庭二区 20 幢 0701 室不
动产 ；

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：83.21㎡；
（4）询价/参考：54.54 万元；起拍

价:38.178万元；保证金：5万元；加价
幅度：0.3万元；

（5）情况说明：税费负担情况：按

照国家相关规定；购买人资格按照《最
高人民法院关于人民法院司法拍卖房
产竞买人资格若干问题的规定》确定；
其他请详见询价报告或电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024年 1月 21
日 10时至 2024年 1月 22日 10时（延
时的除外）；若第一次流拍则进行第二
次拍卖；第二次拍卖竞价时间：2024
年 2月 7日 10时至 2024年 2月 8日 10
时（延时的除外）；根据法律规定，法院
有权在拍卖开始前、拍卖过程中，终止
拍卖撤回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前

十日向拍卖法院提交有效证明，经法
院确认后才能以优先购买权人身份参
与竞买，逾期不提交的，视为放弃对本
标的物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍
卖日前接受咨询：本院已委托“江苏快
拍嘉网络科技有限公司”在拍卖期间
免费提供对上述标的相关信息接受咨
询及组织看样等工作，咨询电话：
4009629877，17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市
润州区人民法院司法拍卖网络平台
（网址：http://sf.taobao.com/0511/07，户
名：镇江市润州区人民法院）查阅。联
系人：邵法官。

镇江市润州区人民法院网上变卖公告
镇江市润州区人民法院将于 2024

年 1月 5日 10时至 2024年 3月 5日 10
时期间(竞价周期与延时除外)在镇江市
润州区人民法院淘宝网司法变卖网络
平 台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）上进
行公开变卖活动，现公告如下：

一、变卖标的:
（1）位置、类型：镇江市润州区智慧

大道 553号智慧大厦 1幢 02005/02010/
02011/02012/02013室的房产；

（2）规划用途：办公；
（3）产权面积：合计289.45㎡；
（4）询价/参考：179.63 万元；变卖

价：100.5928万元；保证金:18万元；加
价幅度：0.5万元；

（5）情况说明：室内相互打通；税费
负担情况：按照国家相关规定；其他请
详见询价报告或电话咨询。

二、变卖方式：
（1）网络司法变卖期为60天，如有

竞买人在60天内变卖期中的任一时间
出价，则变卖自动进入到 24小时竞价
倒计时；24小时竞价周期内，其他变卖
报告用户可加价参与竞买，竞价结束前
5分钟内如有人出价，则系统自动向后
延时 5分钟（循环往复至最后 5分钟内
无人出价）。

（2）竞买人需要先报名缴纳等同于
标的物变卖价全款金额的变卖预缴款，
才能取得变卖参与资格；至少一人报名
且出价不低于变卖价，方可成交

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前十
日向拍卖法院提交有效证明，经法院确
认后才能以优先购买权人身份参与竞
买，逾期不提交的，视为放弃对本标的
物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍卖
日前接受咨询：本院已委托“江苏快拍
嘉网络科技有限公司”在拍卖期间免费
提供对上述标的相关信息接受咨询及
组 织 看 样 等 工 ，作 咨 询 电 话 ：
4009629877，17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市润州
区人民法院司法拍卖网络平台（网址：http:
//sf.taobao.com/0511/07，户名：镇江市润
州区人民法院）查阅。联系人：邵法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平 台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）上进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：句容市宝华镇鸿堰

南路 6号鸿锦府 2-1幢 2204室不动产
（现状小区名称为远洋心里）；

（2）规划用途：住宅；
（3）产权面积：99.22㎡；
（4）询价 /参考：90 万元；起拍价 :

63 万元；保证金：5 万元；加价幅度：
0.5 万元。

（5）情况说明：税费各担，出卖人税
费由买受人垫付之后予以返还；水、电、

气以及物业费等费用的欠费情况由买
受人自行负担；购买人资格按照《最高
人民法院关于人民法院司法拍卖房产
竞买人资格若干问题的规定》确定；其
他请详见询价报告或电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024 年 1 月 21
日10时至2024年1月22日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 2
月7日10时至2024年2月8日10时（延
时的除外）；根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，终止拍卖撤
回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前十

日向拍卖法院提交有效证明，经法院确
认后才能以优先购买权人身份参与竞
买，逾期不提交的，视为放弃对本标的
物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍卖
日前接受咨询：本院已委托“江苏快拍
嘉网络科技有限公司”在拍卖期间免费
提供对上述标的相关信息接受咨询及
组 织 看 样 等 工 作 ，咨 询 电 话 ：
4009629877，17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市润
州区人民法院司法拍卖网络平台（网
址：http://sf.taobao.com/0511/07，户名：
镇江市润州区人民法院）查阅。联系
人：文法官。

镇江市润州区人民法院网上拍卖公告
镇江市润州区人民法院在镇江市

润州区人民法院淘宝网司法拍卖网络
平 台（网 址 ：http://sf.taobao.com/0511/
07，户名：镇江市润州区人民法院）上进
行公开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
（1）位置、类型：丹阳码头22号2幢

第1至第2层0102室 ；
（2）规划用途：商业；
（3）产权面积：220.48㎡；
（4）询价/参考：240 万元；起拍价:

168万元；保证金：16万元；加价幅度：
0.3万元；

（5）情况说明：税费负担情况：按照
国家相关规定；划拨，截至2019年需缴
纳 89.76319万元出让金及 96.76472万

元滞纳金；购买人资格按照《最高人民
法院关于人民法院司法拍卖房产竞买
人资格若干问题的规定》确定；其他请
详见询价报告及电话咨询。

二、本标的拟进行网上二次拍卖：
第一次拍卖竞价时间：2024 年 1 月 21
日10时至2024年1月22日10时（延时
的除外）；若第一次流拍则进行第二次
拍卖；第二次拍卖竞价时间：2024年 2
月7日10时至2024年2月8日10时（延
时的除外）；根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，终止拍卖撤
回拍卖。

三、优先购买权人的申报期限：优
先购买权人参加竞买的，应于开拍前十
日向拍卖法院提交有效证明，经法院确

认后才能以优先购买权人身份参与竞
买，逾期不提交的，视为放弃对本标的
物享有优先购买权。

四、咨询、展示时间：即日起至拍卖
日前接受咨询：本院已委托“江苏快拍
嘉网络科技有限公司”在拍卖期间免费
提供对上述标的相关信息接受咨询及
组 织 看 样 等 工 作 ，咨 询 电 话 ：
4009629877，17397957971。

五、详细公告点击淘宝网镇江市润
州区人民法院司法拍卖网络平台（网
址：http://sf.taobao.com/0511/07，户名：
镇江市润州区人民法院）查阅。联系
人：邵法官。

备受关注的《中华人民共和国爱国
主义教育法》，将于2024年1月1日起生
效实施。有关部门将推出哪些实招让
法律落地？

在 12月21日全国人大常委会法工
委、全国人大常委会办公厅举办的新闻
发布会上，全国人大常委会法工委、中央
宣传部、中央网信办、教育部、文化和旅
游部等相关部门负责人对贯彻实施爱国
主义教育法的重点工作进行了解读。

推动新时代爱国主义教育
广泛深入持久有效开展

全国人大常委会法工委立法规划室
主任杨合庆表示，爱国主义教育法全面
系统地规定了爱国主义教育的指导思
想、领导体制、工作机制、职责任务、实施
和保障措施等，将为推动新时代爱国主
义教育广泛深入持久有效开展提供有力
法治保障，为实现中华民族伟大复兴提
供强大精神动力，为弘扬和传承中华优
秀传统文化提供有力支撑，为维护国家
安全、荣誉和利益奠定坚实基础。

杨合庆表示，法律的生命力在于实
施，法律的权威也在于实施。爱国主义教
育法的实施要遵循爱国主义教育规律。

“爱国主义教育是面向全体人民的
教育，内容丰富、形式多样；重点在青少
年、基础在学校教育；既要注重教育引
导，又要注重实践养成，更需要全社会
共同参与、共同推进，为爱国主义教育
法实施营造良好氛围。”杨合庆说。

把握新中国成立75周年的
重大时间节点开展爱国主义教育

“将爱国主义教育写入法律，是回

应人民群众强烈爱国热情，有效整合社
会意识、凝聚价值共识，涵养家国情怀、
增进民族团结，更好为强国建设、民族
复兴伟业统一思想、凝聚力量的现实需
要。”中央宣传部宣传教育局副局长曾
建立说。

根据爱国主义教育法，在每年10月
1日中华人民共和国国庆日，国家和社
会各方面举行多种形式的庆祝活动，集
中开展爱国主义教育。

“明年是新中国成立 75周年，也是
我们落实法律规定、把握重大时间节点
有力有效开展爱国主义教育的有利契
机。”曾建立介绍，相关部门正在研究制
定工作方案，对明年的庆祝活动进行谋
划设计。主要设想是动员社会各方面
参与、深入城乡基层一线，广泛开展学
习体验、主题宣讲、缅怀先烈、网上宣
传、群众性文化活动等形式多样、内容
丰富的主题活动，激发爱国之情、砥砺
强国之志、实践爱国之行，营造庆祝新
中国成立75周年的浓厚社会氛围，使热
爱祖国成为全体人民的坚定信念、精神
力量和自觉行动。

加强爱国主义教育网络内容建设

网络是爱国主义教育的重要载
体。爱国主义教育法明确了网络信息
服务提供者加强爱国主义教育的责任
义务。

中央网信办网络法治局副局长唐
磊表示，近年来，中央网信办在推动制
定修订网络立法的过程中不断强化爱
国主义相关法规制度建设，从法律、行
政法规和部门规章三个层面，积极完善
爱国主义相关制度。

他表示，网信部门将进一步指导网
络信息服务提供者加强爱国主义教育
网络内容建设，组织开展爱国主义相关
重大主题、重大活动、重大事件等宣传
报道，营造浓厚的爱国主义教育氛围。
持续加大对含有违反爱国主义教育法
内容的网络信息的治理力度，进一步压
实网络信息服务提供者主体责任，健全
完善长效机制，切实将爱国主义教育相
关法规制度要求落实到管网、办网、上
网全过程，积极营造天朗气清、生态良
好、正能量充沛的网络空间。

将爱国主义教育贯穿学校教育全过程

学校是加强爱国主义教育的重要
阵地。爱国主义教育法规定，各级各类
学校应当将爱国主义教育贯穿学校教
育全过程，办好、讲好思想政治理论课。

教育部政策法规司副司长王大泉表
示，教育部将落实法律规定，将爱国主义
教育贯穿学校教育全过程，将爱国主义
教育内容融入各类学科和教材中，推进
大中小学思政课一体化建设；有针对性
地进行中国特色社会主义和中国梦教
育，社会主义核心价值观教育，中国共产
党史、新中国史、改革开放史、社会主义
发展史、中华民族发展史教育，法治教
育，铸牢中华民族共同体意识教育等。

此外，把爱国主义教育内容融入各
类社会实践教育基地建设，打造场馆育
人精品项目、红色文化弘扬基地，组织
学生参加“场馆里的思政课”“行走的思
政课”等。指导各级各类学校开展好

“从小学党史 永远跟党走”“学习新思
想，做好接班人”等主题教育活动，常态
化制度化开展理想信念教育。发挥学

校与家庭联系紧密的独特优势，把热爱
祖国融入家庭教育。

创造更丰富、更具吸引力的
文化遗产资源旅游项目和产品

爱国主义教育法对利用红色资
源、文物古迹、爱国主义教育基地和各
类文化场馆等资源开展爱国主义教育
作出明确规定。文化和旅游部政策法
规司一级巡视员周久财表示，将持续
推进文化和旅游深度融合发展，创造
更丰富、更具吸引力的文化遗产资源
旅游项目和产品。

周久财表示，文旅部充分发挥各类
博物馆、纪念馆、公共图书馆、文化馆等
公共文化设施，文化艺术研究机构、文
艺院团，文物和非物质文化遗产保护中
心、展览展示馆等资源和优势开展爱国
主义教育活动；通过推动文物的活化利
用和非物质文化遗产的传承弘扬，发掘
文物和非物质文化遗产所蕴含的爱国
主义精神。

“我们将持续推进文物古迹、非物
质文化遗产、红色资源的发掘与利用工
作，支持革命纪念馆、博物馆、非遗馆利
用数字化技术增强展示效果，推动文
物、非物质文化遗产走进校园。组织开
展红色旅游相关品牌活动，推动红色旅
游融合发展示范区建设，发挥红色资源
教育功能。继续围绕春节、元宵节、端
午节等传统节日组织开展各具特色的
民俗文化活动，增进家国情怀。把爱国
主义作为文艺创作的主旋律，在各类重
大活动中加大爱国主义题材作品的演
出推广力度。”周久财说。

新华社北京12月21日电

苏州打造数字城市融合发展体系
新华社南京12月21日电 出门前

用手机预约，去医院路上在线取号，到
诊室亮码就诊，看完病再结算医药
费……在江苏苏州，这样的“先诊疗后
付费”已覆盖92家医院，在诊疗高峰期
平均为每名患者节省约15分钟时间。

“先诊疗后付费”惠民就医服务
应用是苏州以数字化改革推进城
市数字化转型的缩影。苏州市近
日发布的《苏州市数字化改革总体
方案》提出，到 2024 年，打造 20 个
左 右 特 色 数 字 应 用 项 目 ；到 2025
年，打造 50 个左右数字化应用标杆
项目，构建数字化履职能力体系；

到 2030 年，形成数字苏州融合发展
体系，成为具有国际影响力的数字
化发展标杆城市。

以数字化改革撬动各方面改革，
方案设定了公共数据按需共享率、应
开放公共数据开放率、政务云平台可
靠性、公共数据授权运营场景数等十
项数字化改革核心指标，以居民、企
业等满意度为重要标尺，推动数字化
真正作用于产业转型升级、营商环境
优化、文化创新发展、社会治理创新
和生态治理能力提升，从而实现产业
基础结构、政府服务流程和城市运行
模式再造，激发城市持续发展活力。

救援基本结束 安置加快进行
——甘肃积石山6.2级地震灾后安置直击

自 19 日下午 3 时起，积石山 6.2
级地震甘肃省救援工作已基本结束，
工作重点转为伤员救治和受灾群众
生活安置。目前，社会各界救援物资
正源源不断运至震区，生活安置工作
正在加快进行。

记者在甘肃省临夏州积石山县
柳沟乡人民政府院子里看到，来自全
国各地的救援物资摆满了院子，火
炉、方便面、纯净水、米面等物资码放
整齐，柳沟乡各村组织农用三轮车、
小货车前来拉运物资。院子不大，显
得有些拥挤，但秩序井然。

柳沟乡张郭家村村支书董尕军
正在与村民一起装运火炉。“19日 23
时至20日6时，村里连夜搭起了26顶
帐篷，但是没有取暖的火炉。”董尕军
说，这次拉了 25个火炉，晚上村里安
置点取暖就有保障了。

临近傍晚，记者跟随村民来到张郭
家村安置点，看到村民有序领取了火
炉，安置点进口处一辆农用三轮车正在
卸煤炭，不远处一个临时搭建的锅灶炭
火正旺，大铁锅里煮着面条，旁边桌上
还有一大盆冒着热气的土豆炖牛肉。

董尕军说，这两天他和村民领取
了煤炭、棉被褥、火炉、牛奶等生活物

资，目前基本能够保障全村 300多人
的生活需求。

在距离张郭家村20公里的刘集乡
陶家村，村民与救援人员一起加快帐
篷搭建、取暖保障等工作。在陶家村
三社的一处广场，几名村民正在清理
断墙残砖。“这里收拾一下，还能再搭
一顶帐篷。”村民马忠明说，目前帐篷、
火炉等物资正在不断往村里运送。

陶家村村支书苏梅介绍，截至 20
日10时，村里搭建了40多顶帐篷，受灾
群众的生活安置工作还在加快进行中。

记者还在震区看到，多个农村安置
点搭建了集装箱式彩钢板房。负责搭
建板房的工作人员介绍，跟普通帐篷相
比，板房防风保暖效果更好，并且板房
材质多是阻燃材料，更加安全。

一方有难，八方支援。这两天，在
震区的各级公路上，随处可见满载救援
物资的车辆奔驰，中央救灾物资以及社
会捐赠物资持续不断运抵震区一线。

记者从甘肃省抗震救灾指挥部
了解到，下一步，在及时搭建棉帐篷
的同时，开展简易过渡房搭建工作，
并加强生活必需品供给和基础设施
配套，确保安置点群众温暖过冬。

新华社兰州12月21日电

民政部：

行业协会商会未经批准不得对
评比表彰活动冠以“中国”字样

新华社北京12月21日电 记者 21
日从民政部获悉，民政部近日专门印发
通知，进一步规范全国性行业协会商会
评选评奖活动和收费行为。通知明确，
全国性行业协会商会未经批准，不得对
评比达标表彰活动冠以“中华人民共和
国”“中国”“全国”“国际”“世界”等字样。

围绕规范行业协会商会评选评奖
活动，通知要求，要坚持非营利性和公
开公平公正原则，严格按照规定权限、
条件和程序开展评比达标表彰活动，
不得以创建示范、标准认定、评定评
价、认证认可、信息发布、数据排行等
方式变相违规开展评比达标表彰活
动；不得以任何形式与营利性机构合
作举办或者委托营利性机构举办评比
达标表彰活动；不得在评比达标表彰
活动前后收取各种相关费用或者通过
其他方式变相收费。

在规范合法合理收费方面，通知明
确，各全国性行业协会商会要按照国家
有关规定，合理确定会费档次和标准，
合理确定经营服务性活动收费标准，不
得利用行业垄断地位和行业影响力强
制入会、违规收费。

爱国主义教育法元旦起生效，贯彻实施的重点有哪些？

河北唐山港货物吞吐量突破河北唐山港货物吞吐量突破88亿吨亿吨
1212月月2121日日，，三艘轮船靠泊在唐山港京唐港区集装箱码头卸货三艘轮船靠泊在唐山港京唐港区集装箱码头卸货（（无人机照片无人机照片）。）。记者从河北省唐山市海洋口岸和港航管理局获悉记者从河北省唐山市海洋口岸和港航管理局获悉，，

截至截至1212月月2020日日2424时时，，唐山港货物吞吐量达到唐山港货物吞吐量达到8064580645..0909万吨万吨，，同比增长同比增长1010..8989%%，，标志该港正式迈入标志该港正式迈入88亿吨大港行列亿吨大港行列。。 新华社发新华社发

神十七航天员乘组
圆满完成第一次出舱活动
完成天和核心舱太阳翼修复试验等既定任务

新华社北京12月21日电 神舟十
七号航天员乘组 12月 21日圆满完成
第一次出舱活动。我国首位重返空间
站的航天员汤洪波时隔两年再度漫步
太空，航天员唐胜杰成为我国目前为
止执行出舱任务年龄最小的航天员。

据中国载人航天工程办公室介
绍，21日 21时 35分，经过约 7.5小时
的出舱活动，神舟十七号航天员汤洪
波、唐胜杰、江新林密切协同，在空间
站机械臂和地面科研人员的配合支
持下，完成了天和核心舱太阳翼修复
试验等既定任务，航天员汤洪波、唐
胜杰已安全返回问天实验舱，出舱活

动取得圆满成功。
按计划，神舟十七号载人飞行任

务期间还将开展大量科学实验与技
术试验，以及多次航天员乘组出舱活
动和应用载荷出舱任务。

自 10月 26日顺利进驻空间站组
合体以来，神舟十七号航天员乘组先
后完成了与神舟十六号航天员乘组
轮换、空间站平台维护照料、生活和
健康保障、舱外航天服巡检测试、天
舟六号设备巡检、出舱活动准备等工
作，进行了机械臂操作在轨训练、应
急救生演练、医疗救护演练、全系统
压力应急演练等在轨训练项目。


